
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO (DÁLE JEN SOD) 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

se sídlem: 17. listopadu 1123/70, Poruba, 708 00 Ostrava 
zastoupena: Mgr. Ivanou Jírů, ředitelkou školy 
IČO: 13644319 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 341374/0300 
není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 
                     , tel.:  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

2. TECHARTSTAV a. s. 
Se sídlem: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava-Poruba 
zastoupena: Jaroslavem Jedinákem, předsedou představenstva 
IČO: 02162083 
DIČ: CZ02162083 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 3336568349/0800 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
              ,tel.:             

(dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Předmět Dodatku č. 2 
 
 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 8. 2025 smlouvu o dílo na stavbu „Vybudování 
hřiště – SŠ prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba“ dle projektové 
dokumentace zpracované v červenci 2024 Ing.                  . 



2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba méněprací a víceprací, 
které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat 
a které jsou nezbytně nutné k řádnému a kvalitnímu dokončení díla. 
Na základě požadavku objednatele byly doplněny prvky na hliníkové dveře 
(např. paniková hrazda). Z důvodu zajištění krytí výztuže bude pod základový 
pas proveden podkladní beton místo štěrkového lože. V celé ploše se při 
provádění zemních prací vyskytla potřeba zvýšeného odvozu a likvidace jílovité 
zeminy, když projekt uvažoval o hnědozemi. Další vícenákladovou-
méněnákladovou změnou je nutnost záměny trativodu DN 65 mm za DN 80 mm 
a nová drenáž, navýšení tonáže armatury – opěrná stěna. Větší náklady si 
vyžádá výměna nesoudržného podloží, k méněpracím je zařazeno kácení dřevin 
objednatelem v období vegetačního klidu. 
Podrobný a úplný výčet méněprací a víceprací, jež jsou předmětem tohoto 
dodatku č. 2 ke smlouvě specifikované v bodě II./1, je obsažen ve změnových 
listech „ZL 01 požadavky objednatele“ a „ZL 02 nepředvídané práce“ 
a v položkovém rozpočtu – všechny podklady dodané stavebním dozorem 
e-mailem ze dne 12. 12. 2025. 

 
3. Vzhledem k realizaci víceprací a nárůstu objemu prováděné práce a dále 

s ohledem na dodací lhůty dodávaných materiálů se smluvní strany dohodly na 
prodloužení doby realizace o 105 dnů. 

 
III. 

Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se 
zavazuje k jejich provedení. 

 
a) Cena sjednaných víceprací činí 924 056,20 Kč bez DPH 
b) Cena méněprací dle přiložených rozpočtů -287 111,29 Kč bez DPH 
c) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše 

uvedených víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah 
víceprací a méněprací se text v čl. V odst. 1 mění takto: 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou stran a činí: 
 

Cena bez DPH 9 304 176,37 Kč 
DPH 21% 1 953 877,04 Kč 
Cena včetně DPH 11 258 053,41 Kč 

2. Doba realizace díla, uvedená v čl. IV odst. 1 smlouvy se prodlužuje ze 130 dní 
na 235 dní. 



IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je uzavřen elektronicky, obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál opatřený elektronickými podpisy. 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly 

a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění 
v souladu se zákonem objednatel. 

 
V Ostravě dne V Ostravě dne 

 

 

Mgr. Ivana 
Jírů 

 
 
 

 
Digitálně podepsal Mgr. Ivana Jírů 
Datum: 2025.12.29 12:27:52 +01'00' 

 
Jedinák 

Digitálně podepsal 
Jaroslav Jedinák 
Datum: 2025.12.29 
11:57:12 +01'00' 

……………………………………. 
za objednatele 

Mgr. Ivana Jírů, ředitelka 

…………………………….. 
za zhotovitele 
Jaroslav Jedinák, předseda 
představenstva 

Jaroslav 


	DODATEK Č. 2
	I.
	Smluvní strany

	II.
	Předmět Dodatku č. 2

	III.
	Změna smlouvy

	IV.
	Závěrečná ustanovení


	Jedinák

